

Laboratorios Eurostaga S.A. Manuel Iturrey E10-72 y Av. La Coruña Telf: (02) 600 1095 / (02) 600 1096 E-mail: info@eurostaga.com www.eurostaga.com

Quito, Distrito Metropolitano, 29 de agosto de 2018

Economista
Rudiger Esteban Strunck Maldonado
Presente. -

De nuestras consideraciones:

Me es grato comunicar a usted que por decisión de los accionistas de la compañía LABORATORIOS EUROSTAGA S.A., tomada en la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas celebrada el día 29 de agosto-de-2018; usted ha sido designado para ejercer el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía, por el periodo estatutario de cinco años.

El Gerente General ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, las funciones que le atribuye la Ley y los estatutos de la empresa.

La compañía LABORATORIOS EUROSTAGA S.A. fue constituida bajo la denominación de EUROLAB S.A., mediante escritura pública celebrada ante el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito, el 29 de julio de 2005, inscrita en el Registro Mercantil de ese mismo cantón, el 10 de agosto de 2005) Mediante escritura pública celebrada el 28 de julio de 2006, ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el día 18 de octubre de 2006, la compañía aumentó su capital, reformó su estatuto social y cambió su denominación por la de LABORATORIOS EUROSTAGA S.A. Mediante escritura pública celebrada el 29 de enero de 2010, antes el Notario Vigésimo Primero del cantón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón, el día 07 de mayo de 2010, la compañía aumentó su capital y reformó sus estatutos sociales.

Junto con mis felicitaciones, le solicito suscribir la presente en señal de aceptación.

Atentamente,

lavier Hornan Sptomayor Valdivieso

Secretario Ad-hoe de la Junta

RAZÓN: En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, hoy 29 de agosto de 2018, acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía LABORATORIOS EUROSTAGA S.A.

Rudiger Esteban Strunck Maldonado

C.C.: 170880125-1